



07.08.1999 tarihinde Samkoop için düzenlenen olağanüstü seçimli kongrede Samkoopun tasfiyesi yönünde karar çıktı. Oluşturulan tasfiye kurulunun çalışması sonunda Samkoop Ecza Deposu Nevzat Ecza Deposu'na devredildi.

Ondört yıl önce kurulan beşyüz Eczacının üye olduğu, Samsun Merkez, Sinop, Bafra, Çarşamba, Sivas, Merzifon, Havza, Amasya, Kavak, Çorum, Tokat gibi çok geniş bir alana ilaç dağıtım hizmeti götüren, eczacıların maddi anlamda en güçlü silahı olan kooperatifimiz kapandı.

1998 yılında dünyada yaşanan ekonomik kriz sonun başlangıcı oldu. Banka kredi faizlerinin artışı büyük bir mali külfet getirdi. Samkoopun aylık genel giderleri ile ödenen kredi faizinin toplamı aylık brüt kârından fazla idi.

Bu kredi kullanımı ihtiyacı neden ortaya çıktı?

Düzensiz mal alışından dolayı ortaya çıkan stok maliyeti, üyelerden düzenli bir şekilde yapılamayan tahsilatlar, piyasaya yeni çıkan ilaçların alımından dolayı gelen maliyet Samkoop'u nakit kredi kullanmaya itti. Gerçi yıllardan beri Samkoop nakit kredi kullanıyordu. Ancak ödenen kredi faizini Samkoop kompanse edebiliyordu.

Bu dönemde 98 yılı sonu itibari ile 460 milyar kredi borcu vardı. Bu sırada ilaç sanayi sürekli olarak müşteri çeki talep ediyor ve böylece üstlerindeki riski dağıtmayı amaçlıyorlardı. Ancak kooperatifimiz tahsilatta problem yaşıyordu, müşterilerde günü gelmemiş açık hesaplar mevcuttu.

Ayrıca bir miktar günü geçmiş ancak tahsil edilemeyen alacaklar mevcut idi. Bu alacaklar tahsil edilmiş olsa firmalara verebileceğimiz çek ve se-

VE SAMKOOP KAPANDI

ECZ. İSA SAVUŞ

net mevcut olacak idi. Bu çekleri veremediğimiz için firmalar bize hep temkinli ve şüpheli baktılar ve mal sevkiyatında problem çıktı.

Yıllardan beri sermaye artırımına gidemeyen kooperatifte nakit sıkışıklığı yaşanması kaçınılmazdı. Mart ayında yapılan kongrede yönetim, üyelerden işletme sermayesi oluşturmak ve bilanço açıklarını kapatmak için 360 milyon peşin ve 100'er milyon lira dört taksitte para istedi. İşte ne oldu ise bundan sonra oldu. Bu istek pek sıcak karşılanmadı. Üyelerin büyük çoğunluğu yönetime güvenmediklerini ve bu parayı veremeyeceklerini belirttiler.

Bu arada fısıltı gazetesinde flash haberler dolaşmaya başladı. Yönetimin bazı eczacıların düzenli tahsilat yapmamasına göz yumduğu söylenildi. Bazı eczacılara esnek vadeler uygulandığı, kimi eczacıdan para tahsil edilemediği, ithal ilaçlarda suistimal yapıldığı gereksiz şahsi harcamaların bulunduğu ve kooperatifin çıkarlarının yeterince korunmadığı konuşuldu.

Ayrıca profesyonel bir yönetimin yapılamadığı, işin uzmanları tarafından değil de ilkokul mezunları tarafından ya-

pıldıığı söylendi. Tüm bu söylentiler güvensizlik ortamı yaratıyor ve beklenen destek gelmiyordu.

Bu sırada Haziran sonu itibari ile kredi borcu daha da artmış oldu.

Bu söylentiler Samkoop'un satışlarını da düşürdü ve önemli bir düşüş yaşandı. Samkoop artık dönem faizlerini bile ödeyemez duruma gelmişti. Haziran sonu itibari ile yönetim bankalardan kredi kullanımını durdurdu ve firmalar ile uzlaşma yoluna gitti. Bu durumda yapılabilecek en uygun hareket bu idi.

Firmalar bu konuda oldukça acımasız ve hızlı davrandılar. Eczacıbaşı, Pfizer, İbrahim Ethem Samkoop'a ilk haciz kararını aldırın firmalar idi.

Firmalar ellerindeki günü gelmemiş 2000 vadeli çeklerde dahil olmak üzere tüm çeklerin arkasını yazdırarak yasal işlemlere başladılar.

Artık yapılacak hiçbir şey kalmamıştı. Çünkü, Samkoop'a en fazla yüzelli eczacı destek veriyor, diğerleri yeterli desteği vermiyordu.

Bir kısım eczacıda kooperatifin varlığının gereksiz olduğunu savunuyordu.

Sonuçta Samkoop Nevzat Ecza Deposu'na devredildi.

Bu olayların sonunda tek tesselimiz tatsız olaylar yaşanmadı. Yönetim kurulunun özverili çalışması sonunda çalışan işçiler mağdur olmadılar ve hepsi tazminatlarını aldılar.

Diğer kooperatiflerde olduğu gibi eczacılara maddi bir yükümlülük gelmedi ve hiçbir tatsız olay yaşanmadı.

İnşallah eczacılar bundan sonra birlik ve beraberlik konusunda daha titiz davranırlar ve tek varlıkları olarak kalan ecza odalarına sahip çıkarlar.

Sevgi ve Saygılarımla.